

SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018

FECHA CIERRE :

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E (A)

HORA CIERRE :

RUBROS	EJECUCION AL MES DE LIQUIDACION DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	44,475,311	85,560,443	131,638,714	175,634,614	219,925,232	262,365,017	307,408,234	351,572,783	394,522,192	440,410,380	485,483,434	532,925,636
Costo de Ventas	31,019,580	61,538,562	94,807,025	127,412,731	159,361,766	190,090,245	223,204,166	255,269,166	286,821,402	319,510,925	355,063,686	388,700,641
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	13,455,731	24,021,881	36,831,689	48,221,883	60,563,466	72,274,772	84,204,068	96,303,617	107,700,790	120,899,455	130,419,748	144,224,995
Gastos de Ventas y Distribución	3,405,618	6,249,499	10,172,535	13,664,964	17,213,143	20,393,939	23,727,981	27,072,342	30,539,938	34,376,120	37,198,711	44,173,520
Gastos de Administración	1,477,455	3,316,385	6,036,237	7,992,184	10,149,087	13,103,852	14,553,787	16,642,999	18,454,687	20,538,442	22,466,061	25,621,390
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	681,173	1,314,367	2,366,137	2,957,641	3,584,338	4,433,135	5,167,116	5,889,728	6,544,592	7,273,729	7,988,485	12,345,135
Otros Gastos Operativos												
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	9,253,831	15,770,364	22,989,054	29,522,376	36,785,574	43,210,116	51,089,416	58,478,004	65,250,757	73,258,622	78,743,461	86,775,220
Ingresos Financieros	329,110	565,048	991,444	1,166,280	1,435,863	1,695,482	1,976,815	2,231,958	2,427,479	2,745,653	3,025,664	3,301,680
Diferencia de cambio (Ganancias)	32,792	32,636	40,208	48,447	54,982	55,583	63,723	71,459	91,607	108,335	112,326	126,586
Gastos Financieros	328,388	387,670	894,979	1,165,848	1,530,456	1,868,688	2,200,275	2,507,223	2,797,859	3,086,189	3,344,315	3,600,516
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	22,461	20,607	33,626	37,680	59,521	66,340	73,956	93,661	97,331	111,758	113,323	131,017
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	9,264,884	15,959,771	23,092,101	29,533,575	36,686,442	43,026,153	50,855,723	58,180,537	64,874,653	72,914,663	78,423,813	86,471,953
Gasto por Impuesto a las Ganancias	2,767,279	4,799,731	7,100,568	9,145,982	11,254,707	13,193,915	15,530,151	17,789,488	19,743,431	22,180,668	24,225,977	26,342,676
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	6,497,605	11,160,040	15,991,533	20,387,593	25,431,735	29,832,238	35,325,572	40,391,049	45,131,222	50,733,995	54,197,836	60,129,277
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	6,497,605	11,160,040	15,991,533	20,387,593	25,431,735	29,832,238	35,325,572	40,391,049	45,131,222	50,733,995	54,197,836	60,129,277
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS												
Otros resultados Integrales												
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	6,497,605	11,160,040	15,991,533	20,387,593	25,431,735	29,832,238	35,325,572	40,391,049	45,131,222	50,733,995	54,197,836	60,129,277

SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018

Página : 2 de 2

Fecha Impr : 10/10/2022

Hora Impr : 12.41 PM

FECHA CIERRE :

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E (A)

HORA CIERRE :

RUBROS	EJECUCION AL MES DE LIQUIDACION DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Depreciación:	2,008,072	3,824,002	5,832,080	7,779,406	9,797,281	12,003,492	14,703,944	16,871,663	18,977,160	21,160,432	23,558,601	25,812,367
Amortización:	31,157	59,299	90,456	120,608	151,765	181,917	213,074	244,231	274,383	305,540	335,692	366,849